鄂府办发〔2023〕60号

鄂尔多斯市人民政府办公室关于成立推进
鄂尔多斯零碳产业园新型电力系统

建设工作专班的通知

伊金霍洛旗人民政府，市直各有关部门：

按照自治区关于鄂尔多斯零碳产业园建设的有关要求，为加快推进鄂尔多斯零碳产业园新型电力系统建设，构建新型智慧电网，满足鄂尔多斯零碳产业园源网荷储一体化绿色用电需求，市人民政府决定成立推进鄂尔多斯零碳产业园新型电力系统建设工作专班（下称工作专班）。现将相关事宜通知如下。

一、组成人员
组  长：苏翠芳    市委常委、副市长

副组长：周永强    市人民政府副秘书长
吴  云    伊金霍洛旗旗长，蒙苏经济开发区党工委书记、管理委员会主任

    成  员：黄伯韡    市发展和改革委员会主任

张  良    市工业和信息化局局长

霍励平    市能源局局长
白剑刚    蒙苏经济开发区党工委副书记、管理委员会副主任
工作专班下设办公室，办公室设在蒙苏经济开发区，负责专班日常工作。
二、工作机制
（一）工作专班不定期召开工作会议，对涉及新型电力系统建设的重点任务、重点问题进行统筹谋划、协调推进。
（二）工作专班办公室定期调度新型电力系统建设进展情况，研究新型电力系统建设存在的问题并提出解决方案，重大事项及时提交工作专班研究。工作专班可根据实际需要成立专项工作组解决具体问题。
（三）工作专班联合内蒙古电力（集团）有限责任公司共同推动联席会商机制，协调推进解决相关问题。
三、主要任务
（一）研究制定新型电力系统发展规划，协调推进规划的实施和监督。
（二）围绕鄂尔多斯零碳产业园新型电力系统建设应用需求，研究国内外先进的新型电力系统建设情况，提出新型电力系统建设的可行性方案和工作措施。
（三）加强推广新型电力系统合作应用，推进新型电力系统与电网的互联互通。
四、其它事项
（一）工作专班各成员单位要加大与自治区相关厅局、内蒙古电力（集团）有限责任公司的协调力度，形成工作合力。严格执行请示报告制度，及时向工作专班报告贯彻落实情况。
（二）今后，除市领导外，工作专班组成人员如有变动，由工作专班办公室按程序调整，不另文通知。

                      鄂尔多斯市人民政府办公室

2023年6月19日

- 2 -
- 1 -